Дело № 10-25/2017 

Поступило в суд 02.11.2017.

Судья Клюева Т.А.

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2017 года г. Бердск 

Бердский городской суд Новосибирской области в составе председательствующего судьи Деменковой Ю.Г.,

при секретаре Гаврюшовой Ю.С.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Коровиной А.Е.,

защитника адвоката Миронова Ю.К., представившего удостоверение №2131, ордер №1189,

Рассмотрел в апелляционном порядке в открытом судебном заседании с помощью системы видеоконференц - связи апелляционную жалобу ФИО1 на приговор мирового судьи 5 судебного участка судебного района г.Бердска Новосибирской области от 04.10.2017.

Осужденный ФИО2, 

<

данные изъяты>, судим: 1) 07.11.2012 Бердским городским судом Новосибирской области по п. «в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ) к 2 годам лишения свободы (09.09.2014 освобожден по отбытию наказания); 2) 13.07.2017 Искитимским районным судом Новосибирской области по ч.2 ст.228 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима. Срок наказания исчислен с момента заключения под стражей – 16.06.2017; зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего: 

<

адрес>,

Осужден приговором мирового судьи 5 судебного участка судебного района г.Бердска Новосибирской области от 04.10.2017 по ст.319 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ на срок 6 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного в доход государства 10%. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Искитимского районного суда Новосибирской области от 13.07.2017, с применением ст. 71 УК РФ, к окончательно назначено наказание на срок 3 года 7 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Срок отбывания наказания исчислен с 04.10.2017. Зачтено в срок наказания время содержания под стражей с 16.06.2017 по 03.10.2017,

Заслушав осужденного и защитника, поддержавших доводы апелляционной жалобы, мнение государственного обвинителя, полагавшего оставить приговор мирового судьи без изменения, -

УСТАНОВИЛ:

Приговором мирового судьи 5 судебного участка судебного района г.Бердска Новосибирской области от 04.10.2017 года ФИО2 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.319 УК РФ, и ему назначено наказание в виде исправительных работ на срок 6 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного в доход государства 10%. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Искитимского районного суда Новосибирской области от 13.07.2017, с применением ст. 71 УК РФ, окончательно назначено наказание на срок 3 года 7 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Срок отбывания наказания исчислен с 04.10.2017. Зачтено в срок наказания время содержания под стражей с 16.06.2017 по 03.10.2017,

Согласно доводам апелляционной жалобы осужденного, мировым судьей необоснованно назначено наказание в виде лишения свободы по ст.319 УК РФ, в связи с чем просил изменить приговор, не оспаривая своей вины и квалификации действий.

Проверив доводы апелляционной жалобы, суд апелляционной инстанции не находит оснований для ее удовлетворения.

Приговор мирового судьи является законным и обоснованным, мировым судьей правильно и всесторонне исследованы все доказательства по делу, действия подсудимого ФИО2 правильно квалифицированы мировым судьей по ст. 319 УК РФ. 

При постановлении приговора, решая вопрос о мере наказания, мировым судьей 5-го судебного участка судебного района г.Бердска Новосибирской области учтены характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, смягчающие и отягчающие обстоятельства.

Мировой судья, признавая ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 319 УК РФ, мотивировав свои выводы, назначил ему предусмотренное санкцией указанной статьи наказание в виде исправительных работ реально. 

С учетом осуждения ФИО2 приговором Искитимского районного суда Новосибирской области от 13.07.2017 к наказанию в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, мировой судья, при назначении обоснованно применил положения ч.5 ст.69, 71 УК РФ, определив окончательно ФИО2 наказание по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний на срок 3 года 7 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Таким образом, суд, приходит к выводу, что назначенное ФИО2 наказание является законным, обоснованным и справедливым. В связи, с чем суд не усматривается оснований для изменения приговора мирового судьи. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.38920, 38935 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Приговор мирового судьи 5-го судебного участка судебного района г.Бердска Новосибирской области от 04.10.2017 в отношении ФИО2 оставить без изменения, апелляционную жалобу осужденного - без удовлетворения. 

Апелляционное постановление может быть обжаловано в порядке глав 471 и 481 УПК РФ.

Судья (подпись) Ю.Г. Деменкова